Medidores de orificios
Los mangos inalámbricos Marposs evitan los problemas de gestión de cables en los instrumentos
de medida manuales gracias a la tecnología Bluetooth®. La tecnología inalámbrica ofrece las
siguientes ventajas: sin enredos ni roturas de cables, funcionamiento ergonómico y medición
directa en la máquina.
La señal se envía desde una cápsula de medición electrónica o mecánica a una unidad de
visualización y procesamiento de datos de Marposs.
línea

inalámbricos
con pantalla
Descripción Código de pedido
Mango con pantalla Wave2 B3TJESDI000
Mango con pantalla Wave2 - Full* B3TJFSDI000
Adaptador para fijar cápsulas de medición EBG a un mango Wave o Wave2 B2TIESF0000
Adaptador para fijar sondas LVDT con conector SV50/6 a un mango Wave o Wave2 B2042421960
Adaptador para fijar sondas HBT con conector SV50/6 a un mango Wave o Wave2 B2042421959
Adaptador para fijar sondas LVDT con conector SV50/6 a un mango Wave o Wave2 con brida Ø 59 B2042421966
Adaptador para fijar sondas HBT con conector SV50/6 a un mango Wave o Wave2 con brida Ø 59 B2042421965
Descripción Código de pedido
Mango i-Wave2 con Direct-Lock-rosca M18 B3TJ5SDI000
Mango I-Wave2 con Direct-Lock para cápsulas de medición con rosca M10 B3TJ5SDI100
Mango I-Wave2 con Direct-Lock para cápsulas de medición con rosca M6 B3TJ5SDI060
Mango I-Wave2 con Direct-Lock para cápsulas de medición con rosca M3.5 B3TJ5SDI035
Mango I-Wave2 con sistema Star-Lock para cápsulas de medición
(se incluyen adaptadores para cápsulas de medición con rosca M6 y M10) (*)
B3TJ6SDI000
Descripción Código de pedido
Soporte con cargador de baterías “Nose-Up” B2T0IRBS030
Soporte con cargador de baterías “Nose- Down” B2T0IRBS031
Alimentador para soporte con cargador de baterías B2T0IRCS010
Alimentador y caja de conexión para un máximo de cuatro soportes con cargador B2T0IRSS010
Cable para conectar el cargador de baterías a la caja de conexión (L=1 m). B2T0IRCS001
Cable de alimentación con clavija CE (L=2 m)*  B4709009001
Dongle USB I-Wave2 BT SMART B6872020044
(*) Bajo pedido, están disponibles adaptadores para cápsulas de medición Marposs con rosca M3,5 y para cápsulas de medición de otros fabricantes.
(*) Función de compensación del transductor disponible.

Medidores de
orificios
Descripción Código de pedido
Interfaz StarAdjust (M10 y M6) B2TIMSMT600
Adaptador para fijar cápsulas de medición EBG a un mango Wave B2TIESF0000
Cargador manual de acoplamiento “clip on” para mangos I-Wave, Wave y MultiWave con
baterías de iones de litio (sin alimentador)
B2T0IRMS001
Soporte con cargador de baterías para mangos I-Wave y Wave con baterías de iones de litio
(sin alimentador)
B2T0IRBS001
Soporte con cargador de baterías para mango MultiWave (sin alimentador) B2T0IRBS005
Unidad de alimentación eléctrica para soporte con cargador de baterías B2T0IRCS010
Unidad de alimentación eléctrica y caja de conexión para un máximo de cuatro cargadores. B2T0IRSS010
Cable para conectar el cargador de baterías a la caja de conexión (L=1 m). B2T0IRCS001
Dongle USB para I-Wave/M1Wave/Mini I-Wave/MiniWave/MultiWave BT B47013J0101
Soporte con cargador de baterías para mangos Mini I-Wave y MiniWave (alimentador incluido) B2T0IRBS004
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS I-Wave M1Wave Mini I-Wave Mini Wave MultiWave
Compatibilidad
M1Star MBG M10 M6 M3,5,
M3Star MSG